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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 33 Nr 7, september 2018

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i september.

Besök www.skinnskatteberg.se/kalender/,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.
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0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, Redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Tf. Kommunchef Maria Dillner

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets  reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag / föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 10 september 
Nästa utdelningsdag - den 2 oktober

Tack för gott  
ambassadörskap!

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommnen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta:  
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnsakttebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Vi som tagit fram magasinet Upplev Skinnskatteberg 
2018, och vår nya webbplats www.upplevskinnskat-
teberg.se vill passa på att tacka alla som varit goda 
ambassadörer för Skinnskatteberg vid kontakt med 
turister i sommar. Tack samtliga verksamheter såväl 
som föreningar och privatpersoner som hjälper fler 
uppleva Skinnskatteberg. I vanlig ordning kommer vi 
arrangera en kväll där vi tar tillfället i akt att tacka alla 
företag och föreningar som träffat turister i sommar. 
Håll utkik!

Och du, glöm inte att fortsätta tagga dina bilder 
från vår kommun i sociala medier med hashtagen 
#upplevskinnskatteberg, och att följa vårt konto på 
Instagram upplev.skinnskatteberg!

Med vänliga hälsningar, 
Therese, Gabriel och Malin tillsammans med  
Skinnskattebergs kommun
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Kommunalrådet har ordet

Carina Sándor (L)
Kommunalråd

2018 borde vara ett högtidsår för Sverige. 
Vi borde fira att den svenska demokratin 
för precis 100 år sedan, då blev vad vi 
därefter har tagit för självklart. Längre är 
det inte. Svensk demokrati har bara 100 år 
på nacken. Visst hade det funnits olika 
varianter av demokratiska system före 
dess, men 1918 är ett märkesår. Varför? 
 
I november 1918 skrev den svenske stats-
ministern, den frisinnade liberalen Nils 
Edén, förslaget till den lag som gav oss en 
rösträtt för både kvinnor och män, oavsett 
om man var fattig eller rik. Tillsammans 
med socialdemokraternas Hjalmar 
Branting drevs frågan igenom i riksdagen 
1919. Sverige hade äntligen tagit ännu ett 
steg på jämställdhetens väg. 
 
Hundra år är både en kort och en lång 
tid. Lång för en enskild människa, även 
om allt fler av oss kommer att få uppleva 
vår hundrade födelsedag. Kort i ett sam-
hällsperspektiv. Ibland tänker jag på det. 
För hundra år sedan hade jag inte kunnat 
vara den jag är idag, inte kunnat rösta, 
inte kunnat ha mitt politiska uppdrag, inte 
kampanjat med och mot andra kvinnor i 
andra partier. 
 

Jag bär denna historik med mig i mitt poli-
tiska engagemang, precis som så många 
andra kvinnor och män i andra partier, eller 
alla andra som engagerar sig i och för ett 
bättre samhälle utanför partierna. Nu går 
vi till val igen. Det är en förmån som alla 
människor i alla länder i världen borde ha. 
Men så är det tyvärr inte. 
Demokratin är inte självklar, inte i Sverige, 
inte någonstans i världen. Den måste 
försvaras varje dag. Visst är det vår uppgift, 
vi som är politiskt förtroendevalda, att göra 
det. Men alla har ett ansvar. Ett handlar om 
att rösta när vi får göra det vart fjärde år. 
Men ansvaret är större än så. Det handlar 
om att försvara demokratin i vardagen. I 
mötet med grannen, i idrottsföreningen, på 
jobbet, i skolan. Överallt där vi möts kan vi 
försöka leva demokratiskt. Samtala med 
respekt för den andre. Mötas i jämlikhet. 
Ställa upp för varandra. 
 
För 100 år sedan fick kvinnor samma 
demokratiska rättigheter som män. Låt oss 
tillsammans se till så att denna demokrati 
är 100 år - ung! 
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Polisen Informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

Tänk vilken sommar vi fick i år, sol och värme i 
stort sett ända från maj. Oavsett vilken del av  
sommaren vi haft vår ledighet så har solen strålat 
mot oss alla.
Men det har följt en hel del oro också pga vädret. 
Inte minst alla bränder som härjat runt om i  
Sverige. Vi är nog många som gått med en klump i 
magen och undrat om vi ska drabbas än en gång, 
men tack och lov förskonades vi i vårt närområde 
den här gången.

Nu är de flesta av oss åter på jobbet och i skolan. 
Efter en längre ledighet är det skönt att komma 
tillbaka till ordinarie rutiner. Inte minst alla aktivite-
ter som startar upp igen för en ny termin  
välkomnas av de flesta. 
Förhoppningsvis kommer våra höstmånader att 
dela med sig något av bär och svamp. Om inte, så 
har vi åtminstone möjlighet till fin rekreation under 
ledig tid om vi även får en fin höst.

För oss i lokalpolisområdet är förhoppningarna 
stora på att vi under hösten ska få möjlighet att 
jobba mer riktat mot vårt eget område. Det brotts-
förebyggande arbetet har blivit eftersatt i alla våra 
fem kommuner, eftersom de resurser vi haft till vårt 
förfogande gått till ingripandeverksamheten.

Tyvärr drabbades kommunen av en våg av grova 
stölder genom inbrott i fastigheter under sommaren. 
Om du hört eller sett något som du reagerat på i 
samband med dessa brott, hör gärna av dig. Som 
jag skrivit tidigare, har du reagerat på något, värdera 
inte informationen själv utan låt polisen ta del av 
den. Du kan sitta inne med värdefull information som 
är viktig för polisen.
Några har också fått besök av hantverkare som inte 
varit beställda av husägare. Är det så att du haft be-
sök och känt dig tvingad att använda deras tjänster, 
så är det viktigt att du gör en polisanmälan. Om inte 
polisanmälan finns så har det inte skett något brott!
Du kan ringa till mig på telefon 010-56 75394 om du 
vill lämna information eller göra en anmälan. 
Antingen kan jag ta anmälan på telefonen eller 
också göra ett hembesök om du önskar prata med 
mig i lugn och ro.

Jag har konstaterat att det skett en hel del viltolyckor 
med rådjur sedan början av augusti, så jag vill 
uppmana er alla att ta det lugnt efter vägarna.
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Kulturriket i Bergslagen

Information
Kulturriket i Bergslagen

Vill du ha hjälp att göra en budget och att följa upp 
den? Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Vi hjälper dig gärna. 

Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare. 

Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 51 57 06

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

VMA 
Viktigt Meddelande till allmänheten 
Nu är det klart! Från slutet av januari kan vi inom centralorten 
Skinnskatteberg nås av viktigt meddelande till allmänheten via 
utomhussignalen ”Hesa Fredrik”.

Varningssystemet testas fyra gånger per år, klockan 15.00 den 
första helgfria måndagen i mars, juni, september och december. 
När faran är över sänds en 30 sekunder lång signal.

Gör så här när du hör ett skarpt VMA:
- Håll dig inomhus.
- Stäng dörrar, fönster, ventiler och fläktar.
- Lyssna på radio för att få mer information 
(främst P4 Västmanland 100,5 MHz), du kan även titta på tv och 
ringa informationsnummret 113 13.
När faran är över sänds en 30 sekunder lång signal. 
Har du frågor kring VMA är du välkommen att kontakta 
kommunens beredskapssamordnare på 0222-51 55 21

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn. 

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

11/9 kl. 10:30  
Sagostund med Isabelle - ”Språk”
13/9 kl. 14:00  
Helene från familjerådgivningen  
kommer på besök
27/9 kl. 13:00  
Sofia från Hälsocenter besöker Stacken
2/10 kl. 17:00 - 18:30  
Temakväll ”Att leva i bonusfamilj” Anmälan 
senast 27/9 till: stacken@skinnskatteberg.se

VÄLKOMMEN

Vi vill tacka alla ferie- och sommarjobbare 
för en fantastisk insats under sommaren 

2018. Vi hoppas att ni har trivts bra hos oss 
och att vi ses igen. Lycka till i framtiden!
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Information

Ny chans att söka 2018 års utvecklingsmedel 
för byalagsprojekt
Ändamål
Kommunfullmäktige beslutade 2017-11-27, att anslå 100 000 kronor till utvecklingsmedel för byalagsprojekt i Skinn-
skattebergs kommun. Tanken med utvecklingsmedlen är att stärka möjligheten till lokalt utvecklingsarbete där initiativen 
kommer från de som bor inom ett visst område och bygger på de behov och möjligheter som finns just i den bygden.
 
Kommunstyrelsen utbetalade 44 900 kronor under våren och utlyser nu resterande del av utvecklingsmedlen för  
byalagsprojekt uppgående till 55 100 kronor under hösten. 

Ansökningskriterier
Lokalt utvecklingsarbete; geografiskt begränsat inom ett område/by inom Skinnskattebergs kommun
En idé som gynnar fler än några enstaka personer. Aktiviteter eller arrangemang för allmänhet.

Exempel
Trygghetsskapande åtgärder 
Medfinansiering till ett mindre EU-projekt
Projekt/aktivitet som inte kan ges annat stöd inom ramen för Skinnskattebergs föreningsbidragspolicy

Krav för stöd för byalag verksamma i Skinnskattebergs kommun
Stöd kan ej ges retroaktivt utan ska gälla kommande verksamheter innevarande verksamhetsår.  
Ansökan ska ha inkommit senast 30 september.

Takbelopp
Basbidrag: Max 7000 kronor för en aktivitet/arrangemang för allmänhet (midsommarfirande, marknadsdag etc). Specifi-
kation över tänkt evenemang och enklare budget ska medföras ansökan.

Utökat bidrag: Maxbelopp 20 000 kronor för utvecklingsprojekt/trygghetsskapande åtgärder/medfinansiering EU-projekt/
lokalt utvecklingsarbete. Projektbeskrivning samt ekonomisk kalkyl samt ansökt belopp ska medföras ansökan. Medel 
beviljas inte för: Fastighetsunderhåll och Mat/fika till medlemmar.

Ansökan
Ansökan ska vara kommunen till handa senast den 30 september 2018. Ansökan kan skickas antingen per post eller per 
e-post. Per post till Skinnskattebergs kommun, Box 101, 739 22 Skinnskatteberg. Per e-post till kommun@skinnskatte-
berg.se. Vänligen märk ert svar med Ansökan om utvecklingsmedel för byalagsprojekt Dnr 2018.0173.101.

Kontaktperson
Staffan Bergman
Chef sektor Kultur och fritid 
Skinnskattebergs kommun 
Box 101, 739 22 Skinnskatteberg 
Tel 0222-51 57 05
staffan.bergman@skinnskatteberg.se

Kulturriket i Bergslagen
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Vill ditt barn lära sig finska? Klockarbergsskolan erbjuder   
modersmålsundervisning redan från förskoleklass. 
Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk 2009:724 ger ditt barn utökad rätt till att läsa finska 
som modersmål oavsett om det är det aktuella vardagsspråket i hemmet eller inte.  
Ditt barn behöver heller inte ha grundläggande kunskaper i språket.
 
Klockarbergsskolan har intressanta och innovativa lektioner en gång i veckan. Vi varierar lektionsarbetet 
med att lyssna på musik, titta på film, sjunga och baka enklare bakverk – allt för att få in kulturarvet på ett 
naturligt sätt. Våra nya Ipads gör det möjligt för oss att arbeta med roliga pedagogiska appar.  
Eleverna är indelade efter ålder och undervisningen anpassas givetvis efter deras kunskaper.
 
Om ni vill att era barn ska lära sig finska i skolan ber vi er anmäla elevens  
namn och klass via e-post till: terje.aalto@skinnskatteberg.se, 072-206 51 58.  

Haluaako lapsesi oppia suomea? Klockarbergin koulu 
tarjoaa äidinkielen opetusta jo esikoulussa.
Lain kansallisista vähemmistöistä ja vähemmistökielistä 2009:724 mukaan on lapsilla oltava oikeus  
äidinkielen opetukseen, riippumatta siitä, mitä kieltä kotona puhutaan. Lapsen ei tarvitse hallita suomen 
kielen perustaitoja.
 
Klockarbergin koulussa järjestetään kerran viikossa kiinnostavia ja kehittäviä äidinkielen oppitunteja.  
Opetuksen lisäksi, tutustumme suomalaiseen kulttuuriperintöön musiikkia kuuntelemalla, elokuvia  
katsomalla, laulamalla ja leipomalla. Uudet i-Padimme/ taulutietokoneet mahdollistavat hauskojen  
pedagogisten sovellusten avulla työskentelyn ja oppimisen.  
Opetus järjestetään oppilaiden iän ja kielitason mukaan.  

Voit ilmoittaa lapsesi suomen kielen opetukseen sähköisesti, ilmoita sähköpostissa  
oppilaan nimi ja luokka.Sähköposti: terje.aalto@skinnskatteberg.se, 072-206 51 58.

Kulturriket i Bergslagen
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Anmälan av  
fastighetsförsäljning
Kom ihåg att anmäla din försäljning av 
fastighet till Skinnskattebergs kommun, detta 
så att kommunens register är uppdaterade vid 
eventuella problem eller reparationer. 

 
Vid frågor eller anmälan kontakta: 
Kundtjänst: 0222 - 51 55 55
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

GRUS
För leverans eller avhämtning  

från Kolsva bergtäkt
 

 

Kohlswa Maskin & Transport AB
Tfn 0221-514 02    www.kmtkolsva.se

Vi utför enskilda avlopp,  
markbäddar och infiltrationer.

Försäljning av Green Rocks  
minireningsverk.

Guidningar • Tidsresor • Arrangemang

Upplev Bergslagens spännande historia med en erfaren 

guide. Vi tar emot stora och små grupper.

Läs mer på tidorum.com

Brandved erbjuds av  
Utterbergs Herrgård 

350 kronor kubiken. Hämtpris!  
Kontakt: 0222-321 27/ 070-578 13 96

Öppet: Mån-Fred 10-17, Lörd 10-14 
Besök oss ofta, det vi inte har idag 

kanske vi har imorgon.
Välkomna!

Visste du att vi har ett nyhetsbrev för och om det  
lokala näringslivet i Skinnskatteberg? 
Är du intresserad av att läsa ett digitalt nyhetsbrev om vårt lokala näringsliv?  
Eller har du tips till nyhetsbrevet? Då är du välkommen att kontakta Therese Kihlander på 
telefonnummer 0222-515740, eller via mejl på therese.kihlander@skinnskatteberg.se.

Tidigare brev finner du på vår webbplats:  
www.skinnskatteberg.se/naringsliv/nyhetsbrev 
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Välkommen till oss i Centerpartiet!
För ett grönt, tryggt och företagsamt 

Skinnskatteberg

Vi tror på ett friare och mer långsiktigt hållbart 
samhälle och på människans rätt att själv forma 

sina liv. Vi tror på samverkan och integration 
och på ett samhälle som håller ihop. 

Vi satsar på god välfärd och valfrihet, på lokala 
lösningar med miljön i fokus, 

på småföretagande och en levande landsbygd. 

Vill du veta mer? 
Kontakta våra kandidater: 

Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 

Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54 

Mail: helena.norrby@centerpartiet.se

     Skinnskatteberg 

PRO – Aktiviteter september 2018
Bingo i PRO-Lokalen
Kl. 16.00 -17.30. 5/9, 19/9.
Bridge i PRO-Lokalen
Kl. 11.00 – 15.00. 19/9, 26/9
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00. 6/9, 13/9, 20/9, 27/9
Gymnastik i PRO-Lokal
Kl. 13.00 – 14.00. 10/9, 17/9, 24/9
Handarbetsträff i PRO-Lokal
Kl. 14.00 – 16.00. 11/9, 18/9, 24/9
Studiecirkel Gotland i PRO-Lokalen 
Kl. 14.00 – 16.00. 6/9, 20/9
Surströmmingsfest i PRO-Lokalen
Lördagen 22 september kl. 13.00.  
Anmälan till Nelly 070-5869570
Kvartalsmöte i Hemgårdens samlingssal
Tisdagen 25 september 2018 kl. 14.00, 
Underhållning, kaffe med dopp, lotterier
Bowlingkväll i Lurbohallen
Fredagen 28 september 2018 kl. 17.00

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

I en sal på lasarettet  
Baggbron 23/9 kl.15.00
 
En berättarföreställning om att hantera en 
allvarlig sjukdom med osäker utgång, på 
egen hand, när man bara är 5 år gammal  
 
Biljetter bokas på tel.070-219 11 20  
Pris (biljett + fika): 180 kr ordinarie,  
130 kr med scenpass.  
 
Arr: Skinnskattebergs teaterförening och  
Baggbrobygdens byalag
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 Svenska kyrkans Kalendarium    september 2018 

Söndag 2/9 Kl.18 Taizemässa i Heds kyrka. Heléne Leijon 

Söndag 9/9 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon 

Onsdag 12/9 Kl.10 Kyrkträff på Hemgården. Barbro Wahlberg 

Söndag 16/9 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka.  Per-Johan Svärd 

Söndag 23/9 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka.  Heléne Leijon 

Söndag 30/9 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka.  Per-Johan Svärd 

Mässor och Gudstjänster 

Konserter och Övriga verksamheter 

Måndag 3/9 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Onsdas 12/9 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården 

Fredag 14/9 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Måndag 17/9 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Tisdag 25/9 Kl.12 Sopplunch i Hedgården 

Onsdag 26/9 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården 

Torsdag 27/9 Kl.18.30 Församlingsafton i Hedgården 

Fredag 28/9 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Måndag 1/10 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Kontaktinformation 
Pastorsexp. tis, ons, tor  kl.10-12  0222-336 36 
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Kyrkoherde Per-Johan Svärd   0222-336 30 
Komminister Heléne Leijon   070 875 72 87 
Diakon Irene Josefsson    0222-336 35 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12 
Michael Thorén     0222-336 32 

Sopplucher hösten 2018 

25 sep - 23 okt - 20 nov 

Kl.12 i Hedgården 
Varmt välkomna! 

Församlingsafton 
Sång av Hedkören och förtäring av Heds kyrkliga syförening 

27 september Kl.18.30 i Hedgården 
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 Församlingsaktuellt      september 2018 
Så är jag då på plats i Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling 

”Över berg och dal som en mjuk koral drar sommarn över vårt land….” så börjar psalm 752 
och de orden kom jag att tänka på när jag i början av sommaren färdades genom den 
vackra bygden här i Bergslagen. Det är ett böljande starkt landskap med ängar och åkrar 
men framförallt skog, sjöar och vattendrag här i församlingen som också är lika med  
Skinnskatteberg kommun. En gång för ganska länge sen så var jag konfirmand i Dala-Floda 
och jag tycker naturen där påminner mycket om naturen här. Tidigare har jag tjänstgjort i 
ganska stora församlingar i 08-trakten, Täby, Järfälla och Märsta. Men nu är jag här som 
kyrkoherde med uppdraget att samordna, uppmuntra, planera och leda all verksamhet i 
församlingen. Jag är glad att få göra det med så många kunniga människor som är engage-
rade i församlingens arbete.  

Vi ses säkert i samband med gudstjänst eller vid annat tillfälle. 

God hälsning, Per-Johan Svärd   

Vägkyrkan i Hed besöktes i år av 
95 personer.  

477 kronor kommer att skänkas till 
Svenska kyrkans internationella  

arbete.  

Den 19 september kl.18.00 är du välkommen till – öppet forum- en kväll med temat:  
”Hur vill vi forma församlingens framtid?” Alla som är intresserade av församlingens ar-
bete och verksamhet kan komma och gärna ha med sig synpunkter och tankar om vad för-
samlingen bör och ska ägna sin tid och intresse för. Kaffe, thé och fika serveras. Plats, för-
samlingshemmet, S:t Davidsgården.   

Konfirmandinskrivning, den 26 september kl. 18.00. är du som är 13-15 år varmt 

välkommen att komma för att anmäla dig till att vara med under säsongen 18/19.  

Träffarna kommer att vara på söndagar under hösten och våren.  

Plats: S:t Davidsgården.  

Invigningen av Kulturdagarna i Hed 
innehöll en välbesökt konsert med 
Triple and Touch i Heds kyrka där 

330 personer var på plats! 



0222:an | www.skinnskatteberg.se14

Vill du också vara med så kan du  
kontakta dessa i styrelsen: 
Lena Loven Rolén, 070-7287238 
Aneth Arvidsson,  076-8153366 
Tony Bölja, 073-0761041 
Helena Nykänen (finsktalande), 070-6519526

www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Den 9 september är det val i 
Sverige till Riksdag, landsting/
region och kommun

Ett oerhört viktigt val! 

Ett val om demokrati och vägval 
för bevara och utveckla vår  
gemensamma välfärd!  
(eller avveckla den?)

Viktigt att du som har rösträtt utnyttjar din röst!

Läs på de olika partiers centrala, regionala och 
lokala program och ta ställning till vilket samhälle du 
vill ha, för dig, dina anhöriga nu och i framtiden.

Ett land, en region och en kommun blir vad 
invånare väljer att göra det till.

Det är vi medborgare som bygger  
samhället tillsammans!

Vad vi  Arbetarpartiet Socialdemokrater vill för 
vårt land, för vår region och för vår kommun med 
röstsedlar kommer alla röstberättigade att få hem i 
sin postlåda.

Vårt lokala handlingsprogram kommer vi att dela ut 
i centrala Skinnskatteberg och Riddarhyttan.

Det finns även på vår Hemsida: 
skinnskatteberg.socialdemokraterna.se

Vill du ha det i pappersform så hör av dig till: 
Aneth Arvidsson 076-8153366 

 
 

Vi tror på  
Skinnskattebergs framtid! 

Vi vill jobba för en kommun där alla 
kommundelar och alla invånare har lika 

stort värde. Vi tror på samverkan för bästa 
möjliga resultat. 

 

 
 

Carina Sándor 
Vår kommunalrådskandidat 

 

Den 9 september är det val i Sverige. 
Vill Du veta mer om oss, är Du hjärtligt 

välkommen till våra kampanjer!     
1/9 utanför ICA, kl. 10-15 och Coop, kl. 10-12 

8/9 utanför ICA, kl. 10-16  
 

Det går också bra att kontakta oss eller besöka 
vår hemsida och Facebook-sida. 

 
carina.sandor@liberalerna.se, 0222-51 57 01 

tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 

 
https://skinnskatteberg.liberalerna.se/  

Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Välkommen 
att lägga 
Din röst på 
Liberalerna! 
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Logotypen är en grafisk bild och symbolen för Brottsofferjouren. Den ska finnas med på allt 
tryckt och digitalt material. Logotypen ska användas i sin helhet och på det sätt den återges här 
då den trycks i färg (Fig 1). Negativ logotyp i färg får användas i undantagsfall som exempelvis  
på profilprodukter (Fig 2). Logotypen finns även i en svart och vit variant och används där färg-
återgivning inte är möjlig (Fig 3). Logotypen får inte återges mindre än 15mm (Fig 4).

Fig 1

Fig 2

Fig 3 Fig 5

15mm

1. Logotyp

Pantone 5415
C 56% M 24% Y 11% K 39%
R 92 G 127 B 146
HTML 5C7F92

Stöd som ger kraften tillbaka.
Har du eller någon i din närhet utsatts för eller 
bevittnat brott? Ta stöd från oss. Vi erbjuder:
• Vägledning och stöd • Någon att tala med
• Hjälp i kontakter med myndigheter och försäkringsbolag

Kontakta Brottsofferjouren 
Västmanland direkt på: 
021-41 32 60
info@vastmanland.boj.se
www.vastmanland.boj.se

Svamputflykt med Ulla Jansson, 
på Svampens dag, 2 september
Samling vid Klockarbergsskolan kl. 10.00 
Ta med svampkorg och fika. 
 
Följ oss på vår Facebooksida..  
Friluftsfrämjandet Skinnskatteberg

Vandring på Ormdalsleden, 15 september 
Samling vid Klockarbergsskolan kl. 10.00 
för samåkning. Ledare Mikael Bede  
Vandringen är ca 5 km i lugn takt, delvis kuperad terräng.  
Föreningen bjuder på grill vid Ormputten 
Ta med egen dryck.

Höstens tipspromenader
Start onsdagar kl. 18.00 (obs! tiden) 
vid Främjarstugan i båthamnen, 
tips kostar 10:-, gratis för medlemmar. bingo 5:- 

Du som deltar flest gånger vinner extra pris

Aktiviteter hösten 2018
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September

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Vad händer på Kulturhuset Korpen i september?
Fredag 31 augusti	 19.00	  
Konsert på Herrgården, OBS lokalen! 
Mats Bergström är en av Sveriges mest kända gitarrister med 
en enorm bredd. Han har samarbetat med bl a Malena Ernman, 
Georg Riedel, Anne Sofie von Otter och är ledamot av Kungl. 
Musikaliska Akademien.  

Cecilia Zilliacus är en av våra allra främsta violinister med hela 
Europa som arbetsfält. Hon har vunnit Musikaliska Akademiens 
prestigefyllda solistpris och varit solist med de flesta svenska 
symfoniorkestrarna.
 
Båda artisterna har gjort mängder med prisbelönta inspelningar. 
Programmet omfattar musik av J.H Roman, Franz Schubert, Tor 
Aulin, Jean Sibelius, och Astor Piazzolla.  
Konserten ingår i serien ”Slottsmusik i Västmanland” i regi av 
Västmanlandsmusiken.
 
Biljetter: Förhandsbokning via www.vastmanlandsmusiken.se, 
biljetter kan även köpas på Herrgården en timme före konsertens 
start. Pris, ordinarie: 160 kr, 120 kr för medlemmar i  
Skinnskattebergs kammarmusikförening.
 
Arr: Västmanlandsmusiken, Skinnskattebergs  
kammarmusikförening, Skinnskattebergs kommun.

Söndag 2 september	 18.00 	  
Film se www.kulturhusetkorpen.se
 
Söndag 9 september	 18.00 	  
Film se www.kulturhusetkorpen.se
 
Lördag 15 september	 16.00	  
Konsert med Torbjörn Grass  
och Fabriksorkestern
Gitarristen Torbjörn Grass samarbetar i den här konserten 
med slagverkarna i Rhythm Art Duo, Daniel Berg och Fredrik 
Duvling. De har låtit sig inspireras av industrimiljöer och vissa 
instrument är specialbyggda för den här konserten. Kl 11.00 ges 
en kortare familjekonsert på biblioteket utifrån samma tema.

Biljetter vid entrén på Korpen: Pris 150:-, medlemmar i Skinn-
skattebergs kammarmusik-förening 100:-, skolungdom t o m 
gymnasiet gratis. Studerande vid Skogsmästarskolan går gratis 
efter betald medlemsavgift 120:-. Välkommen! 
 
Arr: Skinnskattebergs kammarmusik-förening med stöd av  
Skinnskattebergs kommun,Västmanlandsmusiken,  
Statens kulturråd och Systemair.

Söndag 16 september	18.00 	  
Film se www.kulturhusetkorpen.se
 
Söndag 23 september	18.00 	  
Film se www.kulturhusetkorpen.se
 
Söndag 30 september	16.00	  
Konsert med vinnande duon Magnus & Irina
OBS! Konsertlokal är Blå salen i  
Skinnskattebergs herrgård, OBS!
Med lysande artisteri och självklar scennärvaro bjuder  
vinnarna från kammarmusikbiennalen Ung & Lovande på en 
färgsprakande musikshow som går utanpå det mesta inom 
kammarmusikfältet.  Magnus Holmander spelar klarinett och 
studerar bl a för Martin Fröst och Emil Jonason som båda 
gästat Korpen.
Irina Serotyuk är ackordeonist med tidigare studier i Odessa 
och Warszawa och studerar nu på Musikhögskolan i  
Stockholm. Programmet innehåller dels musik av Magnus 
Holmander, dels verk av aktuella Andrea Tarrodi (en special-
konsert med henne och hennes musik blir det den 17 novem-
ber), Claude Debussy och Malcolm Arnold.

Biljetter vid entrén på Herrgården: Pris ordinarie 150:-, 
medlemmar i Skinnskattebergs kammarmusikförening 100:-, 
skolungdom t o m gymnasiet gratis. Studerande vid Skogs-
mästarskolan går gratis efter betald medlemsavgift 120:-. 
Välkommen!
 
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med stöd av 
Skinnskattebergs kommun,Västmanlandsmusiken, Statens 
kulturråd och Systemair.
 
Söndag 30 september	18.00 ca	  
Invigning av installationen ”Gläntan”
OBS, lokal: Ekdungen framför  
Skinnskattebergs herrgård. 
I ett samarbetsprojekt mellan Ett Kulturliv För Alla Konst, 
Skinnskattebergs kommun och SLU/Skogsmästarskolan  och 
med stöd av Kulturrådet, Region Västmanland och Konst-
främjandet skapar två konstnärer, Anna Berglind och Rickard 
Lindell, konstverket Gläntan. Det behandlar vår relation till 
skog via ett interaktivt ljud- och ljuskonstverk. Konstnärerna 
närvarar och berättar vid invigningen. Fri entré!	

Söndag 30 september	18.00 	  
Film se www.kulturhusetkorpen.se
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B
IBLIO

TEKET
Evenemang
Sagostund på bibblan
8/9 11:00
Gummi-Lisa hittar hem
-fritt efter en bok 
av Anna 
Bengtsson.
Pysselstund efter 
sagan, gör din 
egen Gummi-Lisa 
i lera

Sagostund på Stacken
11/9 10:30
Tema ”Språk”

Babybabbel 
Välkommen att Babybabbla med 
oss på biblioteket.
Har du ett barn 
0-10 månader 
är du välkom-
men att kom-
ma på Baby 
babbel under 
hösten. 
Hjälp ditt barns språkutveckling 
med böcker, sånger och ramsor.
Vi kommer att träffas fyra tisdagar 
kl 10 (6 nov, 13 nov, 20 nov, 27 
nov)
Vi ser gärna att du som anmäler dig 
är med alla fyra gångerna. 
Varje barn som deltar får en 
bokgåva. 
Anmäl dig på Stacken eller till 
Karin och Isabelle på biblioteket 
karin.sandstrom@skinnskatteberg.
se eller isabelle.bede@skinnskatte-
berg.se eller tel. 0222-51 56 00
I samarbete med BVC och familjecentralen Stacken. 

Stick- och sycafé
Onsdagar kl. 10:00-11:30.
Alla är hjärtligt välkomna. 

Läsecirkel
Nu startar biblioteket en läsecirkel.
Vi kommer att träffas på onsdagar 
(ca en gång i månaden).
Vi kommer att koncentrera oss på 
historiska romaner med fokus på 
kvinnor genom tiderna.
Några av författarna som vi har 
planer på att läsa och prata om är 
Maj-Britt Nergård, Elisabet Nemert 
och Catharina Ingelman-Sundberg.
Är du intresserad av att delta 
kontakta Erica, 0222-515505 eller 
Isabelle, 0222-515665

Utställning
Ingrid Sköldin 
visar sina 
akvareller.
 17/9-12/10

Våra ordinarie öppettider
från 3/9
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag 12:00-18:00
Torsdag 12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00
Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i september
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Val till riksdag, kommun och landsting 
den 9 september 2018
På valdagen den 9 september röstar du i den vallokal som 
anges på röstkortet, eller i de upprättade lokalerna för röstmot-
tagning.

Vallokaler valdagen den 9/9 
Vallokalerna Skinnskatteberg Norra (Hemgårdens samlingssal) och Skinnskatteberg 
Södra (S:t Davidsgården) hålls öppna kl. 08.00-20.00

Röstmottagning valdagen den 9/9 
I Riddarhyttan (Allaktivitetshuset) och i Hed (Hedgården) hålls röstmottagningen öppen 
kl. 10.00-16.00. Om du ska rösta här måste du ha med dig röstkortet.

Röstmottagning för förtidsröstning den 22/8 – 9/9 
Vill du förtidsrösta gör du det i Kommunhuset i Skinnskatteberg (Receptionen) Öppettiderna är 
måndag-fredag kl. 08.00-16.00, lördagar och söndagar kl. 10.00 -12.00 samt valsöndagen kl. 
08.00 -20.00. Om du ska rösta här måste du ha med dig röstkortet.

Nytt röstkort 
Om du behöver ett nytt röstkort kan kommunhusets reception hjälpa dig att skriva ut ett nytt.

Valskjuts 
För dig som inte för egen hand eller med hjälp av anhörig eller annan person kan ta dig till 
vallokal eller röstningsmottagning på valdagen, erbjuder kommunen s.k. valskjuts. Beställning 
tas emot av kommunkansliet senast den 7/9 kl. 15.00.

Ambulerande röstmottagare 
Du som på grund av sjukdom, funktionshinder eller hög ålder inte själv kan ta dig till en 
vallokal eller ett röstmottagningsställe får om du begär det lämna dina röster i bostaden till 
särskilt förordnade röstmottagare, så kallade ambulerande röstmottagare. Om du behöver hjälp 
av de ambulerande röstmottagarna kontaktar du kommunkansliet på tel. 0222-515 640.

Valnämndens rösträkning s.k. onsdagsräkning 
Räkning av förtidsröster enligt 12 kap. vallagen, äger rum i Stora sammanträdesrummet, 
Kommunhuset, onsdagen den 12/9 med början kl. 09.30

Kontakt
Har du frågor kring valet och röstningen, vill beställa nytt röstkort, 
valskjuts eller kommunalt bud, ringer du på tel. 0222-515 640.  
På valsöndagen den 9/9 når du det särskilt upprättade valkansliet 
kl. 09.00-20.00 på tel. 0222-515 519.
Kommunsekreterare Johan Boklund tel. 0222-515 640, 
e-post johan.boklund@skinnskatteberg.se
Valnämnden i Skinnskattebergs kommun genom 
Ordförande Elisabeth Åberg (L) tel. 0222-515 656, 
e-post elisabeth.aberg@skinnskatteberg.se
Vice ordförande Rolf Andersson, Sillbo (C), tel. 0222-320 66,
e-post rolf.s.andersson@skinnskatteberg.se

Kulturriket i Bergslagen
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9. syyskuuta 2018 val-
tiopäivä-, kunnalis- ja maakäräjävaalit.
Vaalipäivänä 9. syyskuuta äänestät äänestyskorttissa nimite-
tyssä paikassa tai äänestyksen vastaanottoon perustetuissa 
tiloissa.

Äänestyspaikat vaalipäivänä 9.9 
Äänestyspaikat Skinnskattebergissä, Hemgårdenin sali ja St. David Gården pidetään auki klo 
08:00-20:00

Äänien vastaanotto vaalipäivänä  9.9 
Riddarhyttanissa (Allaktivitetshuset) ja Hedissä (Hedgården) on äänestyksen vastaanotto auki 
klo 10.00-16.00. Muista että sinulla on oltava mukanasi äänestyskortti. 

Ennakkoäänestys 22.8 - 9.9 
Ennakkoäänestyksen teet Skinnskattebergin kunnantalolla (Vastaanotto) maanantaista  
perjantaihin klo 08:00 - 16:00, lauantaisin ja sunnuntaisin klo 10:00-12:00 ja vaalipäivän 
sunnuntaina klo 08:00 - 20:00 Muista että sinulla on oltava mukanasi äänestyskortti.

Uusi äänestyskortti 
Jos tarvitset uuden äänestyskortin, kunnantalon vastaanotto auttaa sinua saamaan uuden 
äänestyskortin.

Vaalikyyti 
Kunta tarjoaa vaalikyydin jos et omaisen, sukulaisen tai muun henkilön avulla pääse 
äänestyspaikalle tai äänestyksen vastaanotolle vaalipäivänä. Vaalikyydin tilaus tehdään 
viimeistään 7.9 klo 15:00 kunnantoimistosta 

Kiertävä äänten vastaanottaja
Jos itse et pysty sairauden, vamman tai korkean iän takia äänestämään äänestystiloissa voit saada 
kiertävän äänten vastaanottajan apua. Ota yhteyttä kunnantoimistoon jos tarvitset kiertävän 
ääntenvastaanottajan apua. Puh: 0222- 515 640

Vaalilautakunnan äänien lasku, ns. keskiviikon laskenta 
Ennakkoäänestyksen laskenta vaalilain 12. pykälän mukaisesti tapahtuu kunnantalossa (Stora sam-
manträdesrummet), keskiviikkona 12.9 klo 09:30 alkaen.

Yhteys
Jos sinulla on kysyttävää vaalista, äänestämisestä, uuden äänestys-
kortin tilauksesta, vaalikyydistä tai kunnalisesta äänenkantajasta voit 
soittaa puh. 0222-515 640 Vaalisunnuntaina 9.9 saat yhteyden 
vaalitoimistoon klo 09:00-20:00, puh. 0222-515 519.
Kunnansihteeri Johan Boklund puh  0222-515 640, 
sähköposti johan.boklund@skinnskatteberg.se
Skinnskattebergin kunnan vaalilautakunta 
Puheenjohtaja Elisabeth Åberg (L) puh. 0222-515 656  
sähköposti elisabeth.aberg@skinnskatteberg.se  
Varapuheenjohtaja Rolf Andersson, Sillbo (c), puh. 0222-320 66, 
sähköposti rolf.s.andersson@skinnskatteberg.se Kulturriket i Bergslagen
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